7Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.292

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#178454#7#211822>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2018

PROCESSO Nº 201700004072994 - de 18/12/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2018.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
LTDA-EPP, CNPJ nº 01.734.839/0001-16.
OBJETO: Redução de postos de trabalho previstos no 2º termo
aditivo ao Contrato nº 054/2018, de prestação de serviços terceiriza-
dos de limpeza, asseio diário, conservação, higienização e portaria,
com fornecimento de mão de obra, todos os materiais de limpeza,
utensílios duráveis e equipamentos, de acordo com negociação com
a Contratada.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de
27/12/12, Lei Estadual nº 18.989 de 27/08/15, Decreto Estadual nº
9.376/19 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: Em decorrência da redução de postos de trabalho
a partir de 29/04/2020, o valor total contratado fica reduzido para
R$4.978.446,58 (quatro milhões, novecentos e setenta e oito mil
quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2020.
<#ABC#178454#7#211822/>

Protocolo 178454

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#178403#7#211765>

PORTARIA 023/2020 - SECOM

O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições
legais, e com fundamento na Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de
2015, e ainda, considerando o disposto no artigo 23 do Decreto nº
8.940, de 17 de abril de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho - CAED, a que se refere o artigo 39, § 2º, da Lei nº
19.156, de 29 de dezembro de 2015 e artigo 4º do Decreto nº 8.940,
de 17 de abril de 2017.

Art. 2º - DESIGNAR sem prejuízo de suas atribuições, para a
composição desta Comissão, os servidores abaixo relacionados:

I - José Lúcio Alves de Oliveira, CPF nº 708.211.191-68, Gestor de
Finanças e Controle - Presidente;
II- Carla Lacerda do Nascimento, CPF nº 922.789.901-44, Analista
de Comunicação - Membro;
III- Valeska de Oliveira Frazão, CPF nº 634.049.581-87, Procuradora
do Estado - Membro;
IV - Fernanda Maria da Silva Faria, CPF nº 526.576.711-87, Gestora
Pública -Suplente;
V- Maria Agatha Guimarães Couto, CPF nº 924.729.401-06, Técnica
em Gestão Pública- Suplente;
VI- Marcondes Franco Carvalho Filho,CPF nº 131.353.501-00,
Analista de Gestão Governamental- Suplente.

Art. 3º- COMPETE à Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho o disposto no artigo 26º do Decreto nº 8.940, de 17
de abril de 2017.

Art. 4º - Os casos omissos de que trata esta Portaria serão resolvidos
pela Comissão Central de Avaliação Especial deDesempenho da
Secretaria de Estado da Administração.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

MARCOS SÉRGIO MELO SILVA
Secretário de Estado de Comunicação

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos
29 dias do mês de abril de 2020.
<#ABC#178403#7#211765/>

Protocolo 178403

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Assistência Técnica,

Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –
EMATER

<#ABC#178478#7#211848>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2017
Processo: 201712404000167
Objeto: prorrogar em 12 (doze) meses o prazo de vigência do
Contrato 007/2017.
CONTRATADA: CNPJ: 00.604.122/0001-97 - Trivale Administração
Ltda
VALOR TOTAL: R$ 1.424.316,63
VIGÊNCIA: 26/04/2020 a 25/04 /2021.
<#ABC#178478#7#211848/>

Protocolo 178478
<#ABC#178314#7#211672>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2020
Processo: 201812404000093
Convênio Federal SICONV nº 836849/2016
Objeto: Fornecimento de equipamento laboratório da EMATER
CONTRATADA: CNPJ: 13.261,123/0001-28 - C4 Científica Brazil
Imp. E Exp. Ltda
VALOR TOTAL: R$ 91.117,00
VIGÊNCIA: 08/04/2020 a 07/04/22021
<#ABC#178314#7#211672/>

Protocolo 178314
<#ABC#178400#7#211762>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2020
Processo: 201812404000093
Convênio Federal SICONV nº 836849/2016
Objeto: Fornecimento de equipamento laboratório da EMATER
CONTRATADA: CNPJ: 29.054.890/0001-04 - JPA LABOR
COMERCIAL EIRELLE ME
VALOR TOTAL: R$ 30.887,00
VIGÊNCIA: 08/04/2020 a 07/04/2022
<#ABC#178400#7#211762/>

Protocolo 178400

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#178246#7#211597>

Portaria 735/2020 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista do
que consta do Processo nº 202000025022709.

RESOLVE:
Art. 1º - Retificar a Portaria nº 494/2020 - DETRAN

(000012078384), de 13 de março de 2020, deste Gabinete, de forma
a corrigir o n° do CPF da servidora Ivanete Gonçalves de Camargo,
o qual está errado na Portaria. Assim, onde se lê: “576.101.261-
87”, leia-se: “252.935.241-00”.

Art. 2º - Determinar a publicação deste ato no Diário
Oficial do Estado.

Art. 3º - À Corregedoria Setorial para cumprimento.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente do Departamento Estadual de

Trânsito de Goiás - DETRAN/GO, em Goiânia, 27 dias do mês de
abril de 2020.

Marcos Roberto Silva
Presidente do DETRAN-GO

<#ABC#178246#7#211597/>

Protocolo 178246
<#ABC#178357#7#211716>

Portaria 734/2020 - DETRAN
O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de

Goiás - DETRAN/GO, no uso de suas atribuições legais e à vista do
que que consta do Processo n° 202000025022734;

RESOLVE:
Art. 1º - ALTERAR o art. 2° da Portaria 507/2020

(000012103682), datada 16 de março de 2020, deste Gabinete,
a qual instituiu a Comissão do PAD 06/2020, permanecendo
dessa forma a comissão: IVANETE GONÇALVES DE CAMARGO,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 86ff9f91